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سازمان بهداشت جهانی « انگ را نشانه‌ای از شرمساری، خجالت یا عدم تایید

تعریف می کند که باعث می‌شود فرد طرد شود، علیه او تبعیض صورت گیرد و از

مشارکت در حیطه‌های مختلف اجتماع محروم شود.

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور بیان کرد: انگ در واقع رفتاری تبعیض آمیز نسبت به

مبتلایان به بیماریهای اعصاب و روان است و مطالعات نشان می دهد که این

رفتارها به صورت متداول و گسترده وجود دارد.

دکتر محمد آذینی در گفتگو با وب دا گفت: انگ بیماری‌ روانی گاهی از خود

بیماری بدتر است و این مسئله از باورهای نادرست در مورد بیماریهای

روانپزشکی سرچشمه می گیرد که بعضی از این باورها عبارتند از بیماران

مبتلا به بیماری روانپزشکی خطرناک و غیرقابل پیشبینی هستند، بیماران

مبتلا گناهکارند و بیماری تقصیر خودشان است.

این مقام مسئول افزود : انگ بیماری روانی در سه سطح قابل بررسی است اول

سطح ساختاری که به انتظارات جامعه و عملکرد سازمان ها و رسانه ها مربوط

می شود و می تواند فرصت ها و خدمات بهزیستی و درمانی را برای بیماران

محدود نماید، دوم سطح اجتماعی که واکنش همراه با ترس، طرد و تبعیض از

طرف اجتماع نسبت به این بیماران را به همراه داشته باشد و سطح سوم سطح

فردی که مربوط به نگرش بیماران نسبت به بیماری خود است و انکار بیماری،

عدم پذیرش درمان و انزوای بیماران را باعث خواهد شد.

 کارشناس سلامت روان معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی در ادامه در

ارتباط با اثرات انگ در مورد بیماران روانپزشکی گفت: انگ باعث می شود که

بیماران با کتمان بیماری، کمتر به دنبال درمان باشند که تأخیر در

بهبودی را به دنبال خواهد داشت و همچنین باعث می شود که این بیماران

کمتر در مورد بیماری خود صحبت نمایند و در نتیجه از حمایت خانوادگی و

اجتماعی کمتری برخوردار و منزوی تر خواهند شد و کیفیت زندگی آنها پایین

تر خواهد آمد.

مهدیه خالقی پور ادامه داد: از آثار دیگر انگ در بیماریهای روانپزشکی

می توان به مواردی از جمله تبعیض، از دست دادن وضعیت اجتماعی، رفتار
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مقابله ای، تشدید بیماری، سوء مصرف مواد دخانیات و الکل و نابسامانی در

خانواده تاکید کرد.

وی افزود: از مهمترین راه های مقابله با انگ می توان به افزایش آگاهی

جامعه در مورد سلامت روان و ارتقای سواد سلامت روان از جمله راه های

پیشگیری و درمان، صحبت در مورد مشکلات روان و حمایت از بیماران، بسیج

همگانی برای تغییر نگرش منفی در مورد بیماران اعصاب و روان اشاره کرد.

کارشناس روان معاونت بهداشت در پایان تصریح کرد: با افزایش آگاهی مردم

و از بین بردن انگ بیماریهای روانپزشکی می توان به نابرابری ارائه

خدمات به این گروه پایان داد که این موضوع با مشارکت مردم و برنامه ریزی

مسئولین مربوطه قابل انجام است.
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